
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE N° 001.2023/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

31/01/2023 12/01/2023 18/01/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

BLL COMPRAS
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO DESTINADO A MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDO PELO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE 
ACARAU-CPSMA

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pela Informação MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico RAFAEL SILVA ANDRADE

Responsável pela Adjudicação MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pela Homologação LUIZ DIEGO LOIOLA FERREIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

18/01/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

18/01/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

18/01/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

18/01/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO NA INTERNET-PORTAL DE LICITAÇÕES

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CENTRO DE 
ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS - DR. 
NESTOR DE PAULA 
RIBEIRO PESSOA

CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE 
ACARAÚ

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

01/03/2023 - 19:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

12/01/2023 - 11:41 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú
RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

https://cpsma.ce.gov.br/licitacoes/68

Emitido: 27/01/2026 07:23:32



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 07.029.483/0001-04 Vencedor

MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 69.366.326/0001-33 Vencedor

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 Vencedor

PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 19.659.691/0001-68 Vencedor

X MEDICAL & CLEAN LTDA 13.737.194/0001-54 Vencedor

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 71.505.564/0001-24

NEKTAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP 01.391.755/0001-27

ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR 
LTDA

42.017.679/0001-71

POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 44.205.333/0001-22

JEG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 05.283.263/0001-79

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú
RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

https://cpsma.ce.gov.br/licitacoes/68

Emitido: 27/01/2026 07:23:32


